
  
 
         

 

1 

 

 

  

 
 

 

 

  

 

 
 

PODMÍNKY STIPENDIJNÍHO 

PROGRAMU   

 

 

ZAHRANIČNÍ POBYTY  

 
 
 

 

 

 



  
 
         

 

2 

 

Stipendijní program vyhlašuje a finanční příspěvek poskytuje Nadační fond Škoda Auto, najít nás 

můžete na adrese tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav (dále „vyhlašovatel“). Více o nás 

můžeš najít na našem webu: www.nfsa.cz.  

Partnerem projektu je organizace AFS Mezikulturní programy Česká republika, která nabízí 

mezinárodní výměny, vysílání studentů na zahraniční studia a dobrovolnické programy. Jejím posláním je 

poskytovat vzdělávací příležitosti s cílem pomáhat lidem rozvíjet jejich schopnosti a získávat nové 

znalosti. Programy AFS běží v 99 zemích světa. Právě AFS bude pro úspěšné studenty pobyt organizovat 

a starat se o ně v průběhu. Více informací o samotné AFS nalezneš zde: https://www.afs.cz/.  

 

 

1. PROČ VYHLAŠUJEME STIPENDIUM 
 
Stojíme si za tím, že aktivní lidé se zájmem o své okolí a rozhledem jsou základem fungující komunity. 
Zahraniční zkušenosti, poznání nové kultury a zvyků, noví přátelé, to vše nám rozšiřuje obzory a učí nás 
novým dovednostem.  
 
Zažít si pobyt v novém prostředí, poznat novou kulturu a používat cizí jazyk v každodenním životě je 
zkušeností, která se nejen nezapomíná, ale zároveň inspiruje i ostatní. Proto vyhlašujeme již třetí ročník 
stipendijního programu, kterým chceme podpořit studenty středních škol v účasti na zahraničních 
kulturně-studijních pobytech.   
 

Cílem grantového programu je středoškolským studentů se zájmem o své okolí 

nabídnout příležitost zažít jiné kulturní podmínky, navázat nové sociální vazby, 

zlepšit jazykové dovednosti a tím se dále rozvíjet. 

 

 

2. KDO SE MŮŽE ZÚČASTNIT 
 
Šanci vycestovat má každý student střední školy, kterému je ke dni podání přihlášky 

alespoň 15 let a má ukončenou povinnou školní docházku, a který se zajímá o dění ve 

svém okolí a chce ho rozvíjet.  

 

Důležitou podmínkou je, aby Tvá střední škola byla v jednom z následujících regionů: 

▪ Mladoboleslavsko – území okresu Mladá Boleslav 

▪ Rychnovsko – území okresu Rychnov nad Kněžnou 

▪ Vrchlabsko – území obcí s rozšířenou působnostní Vrchlabí a Jilemnice  

 

Co se stane, když Tě vybereme? 

 

Nadační fond Škoda Auto Ti poskytne stipendium na pobyt v zahraničí organizovaný AFS, a to až do 

výše 250.000 Kč. Stipendium bude použito na uhrazení poplatku za pobyt, jehož součástí je např. letenka 

tam a zpět, pojištění nebo náklady na koordinátora během pobytu.  

 

Na Tobě potom bude uhrazení administrativního poplatku AFS za procesování přihlášky na vybraný 

studijní pobyt jako potvrzení Tvého závazného zájmu o pobyt, a to ve výši 1.000 Kč.  

 

Zároveň je dobré pamatovat i na kapesné a náklady na osobní potřebu během pobytu. Je doporučeno 

počítat s výdaji cca 200 – 300 amerických dolarů měsíčně, které nejsou součástí stipendia.  

http://www.nfsa.cz/
https://www.afs.cz/


  
 
         

 

3 

 

 

3. CO BUDE POTŘEBA 
 
Podmínkou účasti ve výběrovém řízení o stipendium je návrh projektu na téma udržitelnost 

přímo od studenta, od Tebe!  

 

Rozhlédni se ve svém okolí – co je podle Tebe oblast, kterou zlepšit; jakým způsobem je 

možné zkvalitnit život v regionu; jak můžeš pozitivně ovlivnit život Tvé rodiny a sousedů?  

 

Pokud máš nápad na projekt, kterým chceš zlepšit své okolí, nebo už podobný projekt 

realizuješ, přihlas ho do našeho programu a získej možnost studovat v cizí zemi! Jak by měl 

takový návrh vypadat, najdeš v kapitole 5. 

 

Součástí přihlášky musí být ještě tyto náležitosti: 

▪ Vyplněný seznam zemí dle preferencí – více v kapitole 4 

▪ Návrh projektu – více podrobností v kapitole 5 

▪ Motivační dopis “Proč si žádám o stipendium a proč bych ho měl získat“  

▪ Min. 1 doporučující dopis od pedagoga nebo osoby podílející se na Tvém rozvoji (např. učitele 

ze školy, vedoucího kroužku nebo jiné aktivity, které se věnuješ) 

▪ Potvrzení o středoškolském studiu, souhlas zákonného zástupce s účastí v programu 

 

V některých případech si můžeme ověřit pravdivost uvedených informací. Kdyby údaje byly nepravdivé 

nebo hrubě zavádějící, budeš z programu vyřazen/a. 

 

4. STUDIJNÍ DESTINACE 
 

Destinaci studijního pobytu si lze vybrat pouze z níže uvedených destinací.  

 

K Tvým preferencím budeme při výběru přihlížet, může se ale stát, že Tvá preferovaná 

země nemusí vyjít. V tom případě Ti bude nabídnuta alternativa z řady dalších 

označených. Pokud i s tou nebudeš souhlasit, nabídneme Tvé místo ve stipendijním 

programu náhradníkovi.  

 

Každému chceme poskytnout stejnou možnost užít si pobyt naplno. Pokud jsi v situaci, kdy životní 

náklady během pobytu převyšují Tvé možnosti, neboj se nám ozvat – například v motivačním dopisu. 

Zkusíme společně najít řešení! 

TRIMESTRÁLNÍ 

PROGRAMY
poplatek 

věk (při nástupu na 

program)

SEMESTRÁLNÍ 

PROGRAMY
 poplatek 

věk (při nástupu na 

program)
ROČNÍ PROGRAMY  poplatek 

věk (při nástupu na 

program)

Argentina 187 000 14,6 - 18,6 Brazílie 221 500 15,0 -18,6 Belgie ( vlámská) 217 000 16,0 - 18,8

Belgie (fr.) 138 500 15,0 - 18,8 Chile 211 000 15,6 - 17,6 Egypt 245 500 15,0 - 17,0

Belgie (vlámská) 138 500 15,8 - 18,8 Čína 207 000 15,6 - 17,6 Finsko 239 500 15,8 - 18,8

Brazílie 186 500 15,0 - 18,6 Egypt 174 000 15,0 - 17,0 Francie 238 000 14,6 - 17,9

Egypt 123 000 15,0 - 17,0 Kolumbie 213 500 14,0 - 18,0 Itálie 221 500 15,3 - 17,9

Guatemala 164 000 14,6 - 17,0 Lotyšsko / Litva 173 000 15,5 - 18,0 Malajsie 252 500 15,0 - 16,8

GA RSA 234 000 14,0 - 18,6 Malajsie 190 500 15,0 - 16,8 Turecko 236 000 15,0 - 18,0

Portugalsko 144 000 15,0 - 18,0 Mexiko 199 000 15,0 - 17,9

Panama 208 500 15,0 - 17,11

Paraguay 209 500 15,0 - 18,6

Peru 207 500 15,0 - 17,0

Řecko 178 000 15,0 - 18,0

Turecko 171 500 15,0 - 18,0



  
 
         

 

4 

 

 

 

5. PROJEKTOVÝ NÁVRH 
 
Projekt musí být zaměřený na zlepšení života v regionech Mladoboleslavska, 
Rychnovska nebo Vrchlabska.  
 
Důležitý je důraz na komunitu, aby měl projekt přesah i do života ostatních a měl 
celkově pozitivní vliv na region.  
 
Zároveň by měl být projekt proveditelný, rádi bychom, abys ho po návratu ze 
zahraničí realizoval/a. Proveditelnost bude jeden z aspektů, ke kterým se bude při 
hodnocení přihlížet.  

 
Tématem je udržitelnost, ale nemusíš se omezovat jen na environmentální témata, pojem udržitelnost 
se pojí například i se vzděláváním nebo rovnosti žen a mužů. Inspirovat se můžeš u cílů udržitelného 
rozvoje SDGs, o kterých lze více informací nalézt zde:  https://www.osn.cz/osn/hlavni-temata/sdgs/   
 
 
Projektový záměr by měl zodpovědět na tyto otázky: 
 

▪ Popis výchozího stavu / problému – proč se má projekt uskutečnit? Kde je aktuální nedostatek, 
kde vidíš prostor pro zlepšení? 

▪ Cíle projektu – jak za Tebe vypadá ideální situace po uskutečnění projektu? 

▪ Čeho chceš projektem dosáhnout? Co má být hlavní přínos projektu? 
▪ Jakým způsobem přispívá projekt komunitě ve Tvém regionu? 

▪ Jakým způsobem je projekt udržitelný a pomáhá naplňovat cíle SDGs?  

▪ Jakým způsobem chceš cílů projektu dosáhnout? 

▪ S jakými riziky pro realizaci projektu je třeba se vypořádat? 

 
 

6. JAK SE PŘIHLÁSIT 
 

Přihlášení do programu probíhá výhradně elektronicky prostřednictvím systému Grantys dostupného 

na webové adrese www.nfsa.grantys.cz, a to od pondělí 16. 10. 2023 do neděle 12. 11. 2022 23:59. 

Můžeš podat pouze 1 přihlášku.   

 

Přímo v Grantysu se vyplňuje motivační dopis i návrh projektu, zbytek náležitostí se vkládá jako příloha. 
Pokud budeš chtít žádost doplnit o fotky nebo jiné přílohy, s chutí do toho!  
 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Nezapomeň si zkontrolovat, že 

jsi žádost nejen vyplnil, ale i 

odeslal ke zpracování! 

Návod, jak pracovat v Grantysu 

a jak se správně přihlásit 

nalezneš na webu NFŠA. 

https://www.osn.cz/osn/hlavni-temata/sdgs/
http://www.nfsa.grantys.cz/
https://www.nfsa.cz/cs/grantove-programy/6


  
 
         

 

5 

 

7. VYHODNOCENÍ 
 

Všechny přihlášky nejprve zkontrolujeme, zda splňují všechny náležitosti 
(např. že studuješ na škole z našich domovských regionů, nebo jsi přiložil 
všechny povinné přílohy).  
 
Vyhovující přihlášky putují k hodnotící komisi. Na základě individuálních 
ohodnocení od každého hodnotitele se sestaví pořadí studentů, se 
kterými se povede pohovor. Na pohovor budou pozvání nejlépe 
ohodnocení studenti (min. 5). Prosím, rezervujte si termín 22.11.-

23.11.2023 v Mladé Boleslavi pro možný pohovor v případě úspěchu.  
 
Na pohovoru si společně popovídáme o Tvé motivaci vyjet, co by Ti mohl pobyt přinést a zároveň 
vyzkoušíme i Tvoje jazykové znalosti – část pohovoru bude probíhat v angličtině. 
 
Poté dojde k finálnímu rozhodnutí o ne/udělení stipendia. Úspěšní studenti budou kontaktováni 
k závaznému domluvení pobytu a to do 16. 12. 2023. 
 
Na program byla vyhrazena částka ve výši 1.000.000 Kč. Na poskytnutí příspěvku není právní nárok a 

Nadační fond Škoda Auto si vyhrazuje právo nerozdělit celkovou částku v plné výši, pokud výběrová 

komise nedoporučí dostatek žadatelů k vycestování.  

 
 

8. KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 
e-mail: nadacnifond@skoda-auto.cz 
 
Nadační fond Škoda Auto  
tř. Václava Klementa 869 
293 01 Mladá Boleslav 
www.nfsa.cz 

mailto:nadacnifond@skoda-auto.cz
http://www.nfsa.cz/

